Paraná, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo, autorizado a conceder à Associação Veterano 

Jatobá Futebol Clube, com sede em Araucária/PR, a título de Transferência Voluntária, no valor 
total de R$ 29.544,00 (vinte e nove mil, quinhentos e quarenta e quatro reais), sendo R$ 
20.044,00 (vinte mil, quarenta e quatro reais) a título de Subvenção Social e R$ 9.500,00 (nove 
mil e quinhentos reais) a título de Auxilio, visando financiar o “Projeto de Olho no Futuro”. 

Parágrafo Único: A transferência de que trata o caput dá-se em conformidade 
com a Resolução nº 032/2015 do CMDCA (Conselho Municipal dos  Direitos da Criança e do 
Adolescente).